- Atlantes populi Libycf. 135. anonymi seu nomine carentes. ib. insomnia non videntes. ib. nulla animante vescentes. ib. solem orientem occidentemque dira imprecatione contuentes. ib.
- Atlanticum mare unde denominatur. 135.
- Atrae urbs inter Euphratrem et Tigrim, imposta monti altissimo in omnibusque ciucta validissima. 135. usque adeo ut re infesta, inde exercitum moveat Severus. ibid.
- Aramytae gens Arabiae Felicis. 135. aliis Hadhramuth, vel Asarmoth, Sarmoth, vel Aser-moth; vel Adramytae, Chatramytae, Atramotitae, Chatramotitae. ib. eorum etymon Hebraeum. ib.
- Atrax et Atracia urbs Thessaliae Pelasgiotidis partis. 135. et 136. Incola Atrax vel Atracius. 136. unde Atracia ars pro magica sagarum. ibid. et Atraces lupi. 136.
- Atria et Adria utrum fuerit eadem civitas, necne ambigitur. 24.
- Atria urbs Etruriae a Diomede condita. 136. cur Althaea prius dicta, i. e. Serena. ib. num sit eadem quae Adria, an vero diversa ab ea. ibid.
- Atropatene. Vide Tropatenam.
- Atropatia et Atropatius secunda Mediae pars, cuius parti prima inerat Ecbatana regia. 136. eius situs. ibid. etymon. ibid. potentia ratione equitum pedestrumque ad militiam suppeditandorum. ibid. quamvis aliis Media dividatur in Magnam et Atropatiam. ibid. sic dictam ab Atropato duce. ib. Regionis huius vulgo Servan dicta Metropolis olim erat Cyropolis. ib.
- Aliis vero Tabrisum seu Tamisium est caput regionis subditae in imperio Regis Persarum. ib.
- Attalia urba Lydiae. 137. aliis Pamphyliae. ibid. prius dicta Agroeira vel Alloeira. ib. eius conditor et etymon. ib. Attalici Reges olim celeberrimi. ib. quorum ultimus populum Romanum instituit Regni sui haeredem. ib.
- Attalida urbs Lydiae. 137. eius conditor. ib. et etymon. ib.
- Attalis. 137. Vide Berenecidae.
- Attici vocabantur Actaei, Attica vero Acte vel a quodam Rege Actaeo, vel a maiori regionis parte maritima. 55.
- Atticorum est adiectiva masculina iungere cum nominibus foeminitinis. 136.
- Atys Lydorum Regem fuisse patrem Lydi et Tyrrheni. 428.
- Atys Lydorum Rex. 679. eius filius Torhebus. ib.
- Auara, Auatha et Audattha oppidum Arabiae petraeae vel desertae. 137. Auara autem ex Syriaco Chavar sonat album, et Chavarith significat ciconiam avem albarum pennarum. 137. et Haurah Arabice dicitur populus alba. ib. atque nobiles Hebrei dicuntur Chorim, id est, albi, quod olim istiusmodi homines incedebant candidati. ibid.
- Auasis, Oasis urbs Aegypti. 137. cuius incolis Auasiis sonat re-

- gionem habitatam desertisque circumdatam. ib. et 138. iuxta Hebraeum havah tsiah quod significat vicum desertum. 138. ex hac urbe oriundus fuit Apion Grammaticus, contra quem duos scripsit Iosephus libros. ib. Avenio urbe Massiliae vulgo Avignon. 139. eius situs. ib. laus a sede Pontificia. ib. et a vii septenariis. ib.
- Augasii, aliis Attasii Massagitarum populi. 138.
- Augea urbs Locridis una. 138. alterae Laconicae. 138.
- Augila, orum, Herodoto Aegila dicta, urbs Libyae. 138. cuius cives Augilitae solos inferos coluisse narrantur. ib. qui alias manes profundi vocantur. ib.
- Augusta urbs Iulia Gaditana a sita in Gadibus 192. Vide Gadir.
- Augustae, arum, urbs una in Cilia. 138. alia in Italia. ib. et 139. ubi commemoratur triplex Augusta, puta Augusta praetoria colonia, Augusta Taurinorum et Augusta Vagienorum.
- Augustinus an praedicaverit Ble miis Euangeliū Christi. 169.
- Augustus Caesar in Actiacae victoriae memoriam Nicopoli Actiacos ludos in Apollinis honorem quinquennales instituit. 56. vetus Apollinis templum ampliavit. ib. navaliaque spolia, quibus locum castrorum ornaverat, Neptuno et Marti consecravit. ib.
- Augustus cremavit supra 2000 librorum fatidicorm. 205. pe-
- percit autem solis Sibyllinis. ib.
- Augustus cur maluerit esse pater Phoebes quam Juliae. 525. quam cur relegarit. ib.
- Avicennae patria quae 152.
- Aulis insula 140. et urbs Boeotiae iuxta Chalcidem, ubi Graeci Troianos debellatur congregabantur. 139. et 140. et ubi filiam suam Iphigeniam Agamenon immolavit Diana. 140. eius gentile. 140.
- Aulon vel mons vitibus constitutus vinoque fertilis. 140. vel urbs Italiae condita vel a Locris, vel a Clitae Amazonis filio Caule, vel ab Achivis, vel a Crotoniatis. 140. aliis dicta Caulonia. ib. olim Aulonia. ib. eius situs. ib.
- Aurum et argentum nullibi tuta. 261.
- Auschisae vel Ausebitae gens Libyae super Barcam 140.
- Auseis populi Libyae 140.
- Ausigda, orum, urbs Libyae quam praeterfluit Cinnophus, ubi Apollo colebatur. 140.
- Auson Poëtis est Italus, ut Ausonia quoque Italia. 141. Quintiam mare Siculum dicitur Ausonium pelagus. 141. et ipsi Arunci nominantur Ausones. ib. de quorum progenitore Ausone dissentient fabulantes, cuiusnam patris aut matris fuerit filius. 141.
- Ausonis, Hesperia, Latium, Oenotria, Saturnia. 339. in quo differat Italiotes ab Italus. 339. Italicum autem fuisse potius oppidum Italiae quam regionem Siciliae. 339. prius dictum Corfinium. ib.

- Autariatae gens Thesprotica.** 141. **Auctores Graeci** in accentibus scribendis quandoque discordant. 209. Ubi enim unus scribit Γιρδαρες, alter scribit Γινδαρες. *ibid.*
- Automalaca oppidum Libyae,** aliis **Automala.** 141. vel Automalax castellum seu praesidium. *ibid.* eius situs. *ib.*
- Automoli populi Aethiopici Asmach dicti.** 142. ex Hebraeo Hasmil, id est, ad sinistram deflectere a Semol, id est, sinistra manus. *ib.* puta milites Aegyptiorum qui ad Aethiopes transfugerant et dicebantur Sebritae. *ib.*
- Auctor** in corrigendo Stephano mavult imitari Masorethas Tiberiadis, quam Criticorum filios. 96. saepe nec Masorethas, nec Criticos. 98. quid respondeat aemulis prae Iuvia famam lacerantibus. 679.
- Auctores** saepe miscent confinia regionum. 20. necnon oppidorum terminationem, genus et num. *ib.*
- Auctores** quidam fingunt loca, regiones, urbes, quae nullibi inveniuntur. 75. imitando Poetas fingentes Chimaeram, Hippocentauros et id genus alia, quae minusquam extiterunt. *ib.*
- Auctores** frequenter confundunt Phoeniciam, Palaestinam, et Iudeam. 829. Peloponnesum, Meseniam et Achiam. 379. Sporades et Cyclades insulas. 593.
- Auctores Latini** saepe usurpant Graecorum terminationem in os. 514.
- Auctores Graeci** in accentibus scribendis quandoque discordant. 209. Ubi enim unus scribit Γιρδαρες, alter scribit Γινδαρες. *ibid.*
- Auctorum** querundam deliramenta de cruce a Iacobo Patriarcha et Pseudo-Propheta Machomede adorata. 59.
- Axia Italiae urbs.** 89. Ciceroni castellum. *ib.*
- Axius amnis** Paeoniae et regio Amphaxitis. 77. Amphaxites vero eius incola. *ib.*
- Axumitas** Aurelianus Imp. victos duxit in triumpho. 89.
- Axumites** metropolis Aethiopum. 89. aliis Axione. *ib.* Orientallum navigationum scriptoribus Caxumum, Chaxumum, vel Cassumum. *ib.* eius incolae Axumitae vel Axumitenses. 89. quorum Rex vincitur a Iustiniano Imp. *ib.*
- Aza.** Vide Armenia.
- Azani,** orum, urbs Phrygiae. 25. aliis Azanium. 26. Hermogeni Exuanum. *ib.* ab Hebraeo נוּז. i. e. vulpes. *ib.* Azanium autem Phrygibus Graece dicitur ἔχινα λόπηξ, id est, echina vulpes. *ibid.*
- Azania** pars Arcadiae. 25. eius etymon. *ib.*
- Azei** seu Azeotae, Aziotae populi Troadis. 26.
- Azenia** populus in Attica Hippothoontidis tribus. 26. cuius popularis Azeniensis. 26.
- Azia** an sit Ozolarum Locrorum civitas. 89.
- Azilis,** Aziris vel Arxylis Libya. 26.
- Azon** Herculis filius. 193.

- Azorus urbs Pelagoniae Tripolitidis. 26. alias Azorium. ib.
- Azotus urbs Syriae magna. 27. seu potius Palaestinae munitissima. ibid. celebris mercibus Arabicis. ibid. et templo Dagonis. ib. exusto. ib. capitum a Thartane. ib.
- Psammeticho. ib. Ionatha Macchabaeo. ib. eius etymon. ib.
- sitas in sinu Arabico sub Aegypto iuxta Aethiopiam. 152. supra Aethiopes Aröteras. ib. aliis Bacchias et Antibacchias. ib. vel Bacchunesus. ib.
- Baccho cur Poëtae tribuant, cornua. 76.
- Bacchius, Dionysus et Liber pater idem est, etei tribus gaudet omnibus. 251.
- Bacchylidis patria. Vide Iulis nomen.
- B.**
- Babba vel Bahae urbs Libyae. 149. aliis inter Libyae Mauritaniae Tingitanae oppida. ib. hedie Beni Theudi. ibid.
- Babyle urbs Thraciae in Odrysis. 149.
- Babylonem seu Babyloniam ex Hebreo dictam Babel, i. e. Confusionem, non esse Ctesiphontem, nec Seleuciam, nec Bagdad, sed Persicae ditionis metropolim in Assyria. 149. eius conditor. 149. instauratrix. ibid. excidium. 149. olim Iovis Beli templo inclyta. 149. alia Babylon Aegypti. 150. castellum. trium legionum praesidiariarum. ibid.
- Babytace urbs Persica. 150. eius situs. ib. incolae prohibentur uti auro argentoque. ib.
- Baccae Hispaniae populi. 151. aliis Vaccaci. ib. populi Castellae veteris, quae Hispanis dicitur Castilla la vieia. 151.
- Bachora urbs ad Euphratis fluvium vetustissima. 152. aliis Bochora. ib. patria Avicennae, qui aliis Honain Abu Aliben-Sina dicuntur. ib.
- Bacchi et Antibacchi insulas esse
- Bactra, orum, Bactrianae iuxta Assyrios regionis urbs 151. hodie Ephram nominata. ibid. Bactrium etiam dici caput regionis, alias Zariaspa. ib. et ipsa Bactrianorum regione peni Bactra. ib. eius incolae Bactri vel Bactrii. ib. quorum Rex Zoreaster creditur primus inventisse artes Magicas. ib.
- Bacuros et Bacurianos esse populos prope Parthos et Medos. 152.
- Badeos urbs Felicis Arabiae. 150. aliis dicta Badeopolis. ib. eius situs. 150.
- Badiza urbs Britanniae. 150.
- Baecula seu Baecyla urbs Iberiae. 150. eius situs. ib.
- Baetarrhus, untis, vicus magnus tertiae Palaestinae. 150. eius incolae Baetarrheni an in Caesarea degant: ibid. alias Baetarha urbs est Celтика. 150. aliis Βαιτρίχας ibid. vel Βάτριχα. ib. an sit Bliterae Septumano-rum. 151. ubi etiam meminit et Βητηράκας et Septumano-rum Baeterae.
- Baetica ubi iaceat. 639.
- Baetis Hispanorum fluvius in regione Baetica, quae vulgo An-

- daluzia, Perces dictus, aliis Crito-  
 tum, ineptius, Ciritum vel Cir-  
 tis. 151. quod deducunt ab  
 Hebraeo Kiriath, i. e. oppidum  
 seu civitas ib. Perces autem ab  
 alio Hebraeo Berakah, a quo  
 fit Arabum Berca, quod apud  
 utrosque notat piscinam et sta-  
 gnum. ib. Veteribus Graecis di-  
 cillum Tartessum, hodie vulgo  
 Guadalquivir, id est fluvius  
 magnus, quod putatur defle-  
 xum ex Hebraeo Cabir. i. e.  
 validus. 151.  
 Bagadaonia pars Cappadociae au-  
 stralissima. 150. eius situs. ib.  
 Bala urbs Galilaeae. 152. SS. li-  
 teris dicta Bezem. ib. ubi Saul  
 recenset copias. ibid. Bala au-  
 tem pertinebat ad tribum Si-  
 meonis. ib.  
 Balaneae urbs Phoeniciae. 152.  
 aliis inter Syriae urbes prope  
 Phoeniciam. ib. an nunc Leucas  
 vocetur. ib.  
 Balbura, n. g. urbs Lyciae. 152.  
 eius conditor. ib.  
 Balcea vel Balcia urbs iuxta Pro-  
 pontidem. 152.  
 Baldus urbs vel Phoeniciae. 152.  
 vel Syriae prope Phoeniciam. ib.  
 Baleares quanto honore ac venera-  
 tione prosequantur Raymundum  
 Lullium. 216. qui literas Latini-  
 nas nescivit. ib. quot volumina  
 et qualiter scriperit. ib. inqui-  
 bus scholis eius libri explicen-  
 tur. ib. cur Gregorius Papa  
 iussit ipsius scripta notari  
 ignominiae anathemate. ibid.  
 quem tamen acerrime defendit  
 Alfonsus de Zepeda. ib.  
 Balearidas ex Gaba septingentos
- ὁποῖοι δικαιόωσαν dici potuisse funda-  
 iacere lapidem ad pilum. 216.  
 Balis urbs Libyae iuxta Cyrenen-  
 Libycam. 152. ita dicta a Ba-  
 leo. ib. vel potius a Baal, i. e.  
 dominus, quod erat nomen Dei  
 commune Assyriis Phoenicibus-  
 que. ib. eius civis Balites. 152.  
 Balitae an sint iidem qui Curtio-  
 Belitae. 152.  
 Balum et Bolum esse eundem Deum  
 seu potius idolum. 152.  
 Bantia urbs vel Macedoniae. 153.  
 vel Italiae. 153. unde saltus  
 Bantinos denominarunt. ib. ur-  
 bis autem incolas Bantianos et  
 Bantiatas. 153. sitos inter Lu-  
 canorum mediterranea. ib.  
 Bantii populi Thraciae. 153. aliis  
 Macedoniae. ib.  
 Baptistam Hispaniolum Satyrice  
 scripsisse de Romana Curia.  
 442.  
 Barace insula Gedrosiae. 153. aliis  
 sinus coërcens septem insulas  
 gremio suo prope sinum Bary-  
 gazenum. ibid.  
 Barbariam esse regionem iuxta  
 Arabicum sinum. 153. eius ety-  
 mon. ib.  
 Barbarum non dici de gente, sed  
 potius de lingua. 153. seu de  
 iis qui modo barbaro utuntur  
 Graeca lingua. ib. voces Grae-  
 cas loquentes difficulter, duri-  
 ter aspereque. ibid. vel qui  
 nunquam utebantur Graeca lin-  
 gua. ibid. vel erant rudes rerum  
 omnium. ib.  
 Barcani vel Barcanii gens Hyrcanis  
 finitima. 154.  
 Barce olim urbs Libyae, postea  
 Ptolemais dicta, 154. quam-

- vis aliis Ptolemais et Barce sint  
diversae urbes 154. eius con-  
ditor. 155. gentile Barcaeus vel  
Barceates Lybs. 155. eos equis  
alendis curribusque agitandis  
studuisse a Neptuno Minerva-  
que edoctos. 155.
- Baretium oppidum prope Adriam.  
154. aliis Veretum, olim Baris.  
ib. Baris autem aliis est Italiae  
urbs. 154. dicta modo Vere-  
tum. ibid. aliis celebratur inter  
mediterraneas Phrygiae urbes in  
Pamphylia. ibid. aliis denique  
significat vel aulam, vel coha-  
bitionem. 154. an deflecta-  
tur ab Hebraeo Birah. ib.
- Bargasa urbs Cariae. 153. eius  
etymon. 153.
- Bargasus Herculis filius ex Barge.  
153.
- Bargusa vel Baragaza Phoeniciae  
urbs. 154. perperam Barchusa.  
ibid.
- Bargyla, orum, Bargylia, vel Bar-  
gilia, ae, urbs Cariæ Caribus  
Andanuna dicta. 154. iuxta  
quam fuit templum Dianaæ  
Myndiadis. ib. ita vocatae a  
Myndo Cariæ urbe prope Ia-  
sum. ib. Cives eius Bargyliatae  
vel Bargyletae. 154.
- Barygaza cur dicatur emporium  
Gedrosiae celeberrimum, cum  
sit situm in Larice quadam Indiae  
regione. 155. de qua urbe  
sibi nomen invenit Sinus Bary-  
gazenus, qui putatur esse Golfo  
di Cambaja. ib.
- Basampsa urbs in Arabico sinu  
circa mare rubrum. 151. aliis  
*Βαθσάμη*, i. e. dormus solis, ex  
beth, i. e. domus et semes, i. Belbina seu potius Belemina urbs  
e. sol a rad. sammes, i. e. mi-  
nistravit. 151. Ministrat enim  
sol omnibus lucem. ib. Incolae  
*Βηθσαμίται*. 151.
- Basilis urbe Arcadiae. 155. eius  
situs. ib. conditor, ib.
- Bassarides nomen foeminarum Bac-  
cho Orgia celebrantium. 291.
- Bastarnæ, Poët. Baternæ vel gens  
supra Istrum habitans. 155.  
vel Peucini Germaniae populi.  
ibid.
- Batae populus seu oppidum Aegei-  
dis tribus 156. unde oriundus  
Abro, qui Calliam Comicum  
explicavit ibid. et Amynoma-  
chus cui omnia sua Epicurus  
testamento donavit. ib.
- Bathaneæ, arum, Batanea, ae  
vicus Syriæ. 156. an ita nomi-  
nentur tres Syrorum urbes. ib.  
an omnium nomen dimanet ex  
uno fonte Hebraeo Bithan. id  
est, palatiam. ib. Incola Bata-  
neotes. ib.
- Batne, es, Batnae, arum urbs  
Orrhoënae. 156. Aliis munici-  
pium Osdroënae. ibid. eius si-  
tus. ib. amoenitas. ibid.
- Batti silphium per adagium de quo  
dicatur. 401.
- Bebelo nomen putei. 319.
- Bebryciam esse ipsam Bithyniam.  
156. Bebryces autem esse a  
Phrygibus abolitos. ib. et non  
reperiiri in Europa penes Hispanos,  
sed habuisse prope Pontum in Asia. ib. et Regem ha-  
buisse Amycum. ib.
- Bechir nomen gentis Scythicae,  
locatae a non nemine inter gen-  
tes ponti Euxini. 163.
- Belbina seu potius Belemina urbs

- Laconica. 157. Insula autem Belbina erat circa Sunium promontorium Atticae. 157.
- Beledonii gens ad Oceanum aint Aquitaniae populi. 157.
- Belgica, regio, ut Baetica, Germania finitima. 157. Ea erat olim tertia Galliarum pars dicta Galia Belgica, cuius termini spere ab Scalde ad Sequanam. ib. dicta nunc Belgium constans xvii. Provinciis imperio Caroli I. Hispaniarum Regis subjectis, quarum VII. rege Philippo II. eius filio iugum excusserunt et tandem Foederatum Belgium legitime evaserunt. ib. abs quibus nuper Ludovicus XIV. pugnax Galliarum rex tres avulsit. Qua via Belgae possint erepta sibi recuperare. 157.
- Belgii foederati Regimeu esse Lyciaco simile. 502.
- Beli oraculum fuisse apud Chaldaeos. 711.
- Belitani an fuerint iidem qui Lusitani. 157.
- Belitra urbs Italiae, dicta vulgo Velitri, Belitri, et Beletri. 157. olim ab Anco Marcio Rom. Rege obsessa. ib. postea nobilitata gente Octavia, ex qua oriundus Augustus Caesar. ib. nunc Paparum Romanorum ditioni parens ita ut eius Episcopatus Ostiensi sit unitus. ib. quantum distet a Roma. 157. eius gentile Belitrianus. ib. aliis Velitrini vel Veliterni. 158. qui antiquitus pene ad exitium sui saepius cum populo Romano belligeraverunt. ib. et toties re-
- bellarunt, ut graviter in eos sit saevitum. ib.
- Bella sacra ob religionem suscepita solere esse cruenta. 42.
- Βῆλος* Graecos formare ex Hebraeo Baal. 57.
- Belon urbs et fluvius in Baetica Hispaniae. 158. quae tamen urbs perperam dicitur *Βῆλος*. ibid.
- Belon, Belus, Melus et Melaria utrum sint diversae urbes, an vero una. 164. Beli et Meli situs. 164. Meli et Melariae etymon nugatorium. 164.
- Belquis uxor Salomonis. 444. cuias fuerit. ib.
- Belum nomen fluvii, habentis fertiles vitri arenas, profluentisque ex Carmeli montis radicibus. 51.
- Belum et Belonem, ut Melum et Melariam differre scriptura et terminatione, esse tamen eandem urbem. 164. quippe μεταβολὴ Terminationum est apud scriptores translatitia. ib.
- Belum deduci a Chaldaico Beelvel ab Hebraeo Baal: ut Ammon ab Hebraeo Cham. 74.
- Belunum et Verunum non esse unum oppidum. 162. sed Belunum numerari inter civitates Venetiae mediterraneas. ib. at Berunum, Virunum seu Virunium locari inter Norici sub Danubio oppida. 162. eius etymologia unde. 162.
- Bembina vicus Nemeae. 158. unde Panyasi dicitur Βεμπιστῆς λίαν pro Leo Nemeaeus. ib. Poëtae enim saepe usurpant gentile aliquius urbis pro tota regione seu gente. ib.

Bena vel Bennae urbs Thraciae.  
159. Bennae enim recensentur  
inter Thraciae populos. ib. quo-  
rum regio dicitur Bennica. ib.  
Beneventum quantum distet a Nea-  
poli. 158.

Beneventus seu Beneventum Ita-  
liae urbs. 158. per εὐφημίαν  
ita dicta, cui antea erat nomen  
Maleventum. 158. a Diomede  
condita. 158. et Diomedes oppi-  
dum dicta. 158. saepe eversa  
et instaurata. ibid. Adriano IV.  
Pontifici a Gulielmo Normanno,  
Siciliae Rege declarato, data. ib.  
unde oriundus fuit olim ille  
Ciceronis σύγχρονος Orbilius  
Grammaticus dictus plagosus.  
ibid. eius incolae Beneventani.  
158. Benebendus autem est  
gentile urbis Campaniae Bene-  
bendum dictae. 158.

Bennamia cur vitiose scribatur.  
159. et quomodo corrigendum  
sit. ibid.

Berecyntes esse Phrygum gentem  
160. Berecyntos vero esse potius  
Phrygiae castellum quam  
urbem. ib. a quo Cybele Deum  
mater in Phrygia praecipue culta  
dicitur Berecyntia. ib. Bere-  
cyntae autem incolae sunt Phry-  
giae. 161.

Berenicae, arum, nomen IX. ur-  
bium quarum primam in Cherno-  
reso Epiri condidit Pyrrhus  
Iunior. 159. secunda Berenica  
condita a Philadelpho Ptole-  
maeo. 159. eius situs. ib. et  
160. SS. literis Asiongaber, op-  
nante Iosepho. 159. tertiam in  
Trogloditica regione inveniri.  
160. sextam fuisse prius Herpe-

rida dictam. 160. unde nomen  
invenere Hesperidum horti. ibid.  
aliam Stephano incaute locari  
etiamnum Berenicen seu Bere-  
niciam circa Syriam quam vo-  
cat Pellam. 160. Berenicas au-  
tem hos nomen accepisse a re-  
ginarum Berenicarum una vel  
altera. 160. Una enim erat uxor  
et soror Ptolemae Lagi et mater  
Philadelphi. ib. carpens Regem  
maritum temere decernentem  
de hominum capitibus. ib. al-  
tera Ptolemaei Philadelphi ex  
Arsinoë Regina filia, cuius co-  
ma a Conone cur referatur inter  
sidera. ib.

Berenicae coniugi Rex Ptolemaeus  
maritus et frater Obeliscum eri-  
git in Arsinoë. 160. quam Ae-  
gyptii coluerunt Veneris Zephy-  
ritidis nomine. ib.

Berenice una ex Pentapolitanae  
regionis urbibus. 401.

Bereniciam a Berenice dici per  
paragogen. 160. et ex Beren-  
icia fieri Berenicen per synalo-  
phen. ib.

Berenicidae, aliis Beronicidae, po-  
pulus seu oppidum Ptolemaidis  
tribus. 161. ita dictum à Bere-  
nice seu Beronice matre filii  
Magae, eademque Ptolemaei  
uxore. ibid. et 161. Berenicida-  
rum igitur vox gerebat accent-  
um acutum in penultima, ubi  
dicebatur de populo memorato:  
circumflexum vero in eadem  
penultima, quando dicebatur de  
oppidanis. 161.

Berge seu Berga urbs Thraciae pro-  
pe Chersonesum cur referri pos-  
sit inter civitates mediterraneas

- Odomantices seu Edonidis. 159.  
et appellari vicus, pagus, vel  
urbs Macedoniae. 159. Bergaeus  
an sit Antiphanes ib.
- Bergusia Hispanis et Pertus. 154.  
Illergetum oppidum. ib.
- Berithros urbs Troica cur infeli-  
cior Troia. 164.
- Beroë seu Beroea una urbs Mace-  
doniae. 162. eius conditores an  
innotuerint. ib. eius situs. ib. al-  
tera Syriae. 162. eius conditor.  
ibid. hodiernum nomen Aleppo.  
ib. eius situs. ib. emporium sub  
Turcis celeberrimum. ib. eius  
indigenae an differant a genti-  
libus. 162.
- Berytus urbs una Phoeniciae per-  
antiqua. 164. altera Arabiae,  
prius dicta Diospolis. 165. mar-  
itimam cum portu. ib. facta Ro-  
manorum colonia. ib. dictaque  
Felix Iulia. ib. LL. studiis cele-  
berrima. ib. eius etymon Grae-  
cum Hebraicumque. 164. et  
165. eius autem ex incolis Be-  
rytiis prognati sunt non tantum  
Taurus Philosophus Platonicus  
et Philo Byblius, sed etiam San-  
choniathon historicus antiquis-  
simus. 164.
- Besbicus insula parva circa Cyzi-  
cum, apud quam in Proponti-  
dem aquas exonerabat Rhyn-  
dacus fluvius. 162. Cyzicus autem  
erat insula in Propontide. ib.
- Bescia seu Vescia urbs Ausonum.  
163. eius incola Besciates seu  
Bescianus, qui Latinis dicuntur  
Vescini, ut Nucerini, Pollentini,  
Saturnini. 163.
- Bessa urbs Locrorum. 165. aliis  
planities quaedam. ib. eius ety-  
mon. ib. utrum scribebatur per  
unum S, an vero per duo. 165.
- Bessyga vel fluvius dictus alias Be-  
synga. 165. vel emporium In-  
diae, alias quoque Besynga vo-  
catum. 165. cuius incolas Au-  
thropophagos vocant Bessygitas  
seu Besyngetas. 165. ubi habi-  
tent. 166. Bargysi Arrhiani an  
sint Besyngae Ptolemaei. ib.
- Betleemae, arum, Betleme, es,  
et Betlema, orum 163. di-  
cta Hebraicis Beth lechem, id  
est, domus panis. 163. nomen  
duarum urbium Palaestinae seu  
Iudeae. ib. quarum una perti-  
nebat ad tribum Iuda, antea  
vocata Ephrata. ib. ubi inhumata  
Rachel Iacobi Patriarchae  
coniux. ibid. et unde oriundus  
erat non tantum iudex Israëlis  
Ibzan pater xxx. filiorum toti-  
demque filiarum. ib. sed etiam  
David et Jesus Christus Nazare-  
nus. ib. et ubi quondam conde-  
batur templum ab Helena Con-  
stantini Imperatoris matre. ib.  
et ubi deinde a Paula Romana  
instituebantur IV. Monasteria.  
ib. ac ubi tandem etiam Mono-  
sterium construxit Hieronymus  
sepultusque est. ib. qui in vita  
sua quid dixerit de Christo et  
Veneris Amasio. ib. dum inibi  
praeter religionem Christianam  
fuit etiam Ethnicus lucus Tha-  
muz, id est, Adonidis. ib. altera  
vero pertinebat ad tribum Za-  
bulonis. ib.
- Bibline vel Biblina, aliis Biblia re-  
gio Thracie, cuius vinum dici-  
tur Biblium, 166. quod aliis  
putatur Naxium esse. 166. cum

- Biblus sit Naxi insulae fluvius. ibid.
- Bidos unum castellum in Sicilia. 166. aliis oppidulum non longe a Syracusis, ib. cuius hodie superant ruinae cum templo vulgo dicto S. Giovanni di Bidini, ib. alterum in Tauromenitarum regione, 166. quorum incolae nominantur Bidini. 166.
- Biennus nomen duarum urbium, quarum unam esse Cretae putant, 166. altera Galliae, 166. aliis Bienna, 167. vel Vienna, vel Vienna Allobrogum, ad quam ab Augusto Caesare Archelaus Iudeorum Ethnarcha relegatur, 166. a qua urbe formetur Biennaeus, 167.
- Bilbina urbs Persica, 168.
- Bisaltes an detur fluvius, 168.
- Bisaltia an sit tam urbs quam regio Macedoniae, 168. cuius incolae Bisaltae, 168.
- Bisanthe urbs Macedoniae iuxta Thraciam, aliis vel Rhadeston, vel Rodosto, 168. an sit Resiston. ib.
- Bistirus, Bastira, Pistira, Pistirus, vel Pistirum urbs Thraciae. 169.
- Bistonia alias Porum vel Bouron dicta, an sit urbs Thraciae episcopalnis, 169. unde Bistones Poëtis vocantur Thrases, ibid. Bistones enim fuere Thraciae populi, per quos aequae atque per Paetos, Cicones, Edonos Satrasque Xerxes iter fecit, 169. utrum scribendum sit *Bίστων*, an *Bίστων*, ib. Derivativum autem Bistonis scribi Graece tam per  $\omega$  quam per ο, 169. Bisto-
- nus vero Poëtis posse scribi per  $\omega$ , 169.
- Bitella urbs Italiae, Latinis Vitelia. 169.
- Bithyas Thraciae populos a Bithye regionis suae fluvio, Bithynio aliis dicto, nomen accepisse. 167.
- Bithyas autem foeminas habere geminas in oculis pupillas, dicique Θίβες aliis. 167.
- Bithynia ad Pontum regio dicta olim Cronia, alias vel Thessalis, vel Bebrycia, vel Maliande, seu potius Mariandyne. 167.
- Bithynium Bithyniae urbem fuisse, Claudiopolin vocatam 168. eius situs. ib. oppidanus Bithyniensis. 168. an ex hac urbe oriundi fuerint Pinytus Grammaticus et Epaphroditus Nero-nis libertinus. 168.
- Bizone urbs Pontica, terrae hiatu absorpta. 167. cur possit referri inter Thraciae oppida. ib.
- Bizye urbs Thraciae, regia Astarum. 167. qui fuere Thraciae populi, ib. Id autem oppidum creditur non nemini invisum et inaccessum hirundinibus habentibus a natura libertatem nidificandi in aedibus. ib.
- Blasius Assaretus Genuensium Dux victoriosus ad Pontiam insulam vincit et capit Alfonsum V. Aragoniae Regem, Ioannem Navarrae multosque Hispaniae Principes. 204.
- Blemyae, arum, Blemyes vel Blemmyes gens Libya barbarica. 169. an capitibus careant, et ore oculisque pectori affixis incedant. ib. eorum etymon. 170. a quonam victore

- subacti et Romam traducti.  
170.
- B**obonia urbs Italiae, an sit dicta Bononia. 170. ut scribunt Lanuvium pro Danubium et Tabios pro Gabios. ib.
- Bocharti etymologia ex Hebraeo Behemoth improbatur. 276. nec non etymologia Hebraica in Pola. 557.
- Boeae, arum, vel Boea, vel Boeon an sit urbs Dorica. 171. aut Homeri Boebe. 171.
- Boebeis palus, 170. quam Lucas Osseani vocat ob montem vicinum. ib.
- Boebus seu potius Boebe urbe Thes- saliae. 170.
- Boillae, urbs Latinorum, quibus dicitur Bovillae. 170. cuius opidani vocantur Boillani, ut a Bola Bolani. 170. et 171.
- Boios esse gentem Celto galatarum olim Romanorum agris vicinam. 171. a quibus electi tandem sedibus transmigarunt ad Istrum, ubi apud Tauriscos habitarunt. ib. donec universi funditus excisi. ib.
- B**oeotia regio Graeciae celeberrima cur dicatur τροπάλασσος seu trimaris. 171. eius etymologia cum Boeoti genealogia. 171. quam olim vocarunt Aoniam. 172. vel Cadmeida. 172. cuius incolae Boeotii seu Boeoti quanam re potissimum excellere studeant. 172. quamvis censeantur ingenio tardi et stupidi. 172. iuxta proverbialia, Boeotica sus, auris, cantilena. ib.
- Boeotiam ab Aonibus barbaris habitatam fuisse, antequam Phoe-
- nices eam cum Cadmo occupassent. 90.
- Bolae, arum, Poëtice Bola, urbs Italiae. 189. Aequorum in Latio, ibid. alias dicta Bolanorum urbs. ib.
- Bolbe an sit tam urbs quam palus. 173. paludis situs. ib.
- Bolbitine Aegypti urbs. 173. a qua denominatur Bolbitinus currus et Bolbitinum ostium, unum e septem ostiis Nili. 173. veruntamen pro ἄρμα seu currus legatur στόμα seu ostium. ib.
- Boletos esse Deorum cibum cur Nero dixerit facete. 475.
- Boline seu Bolina urbs Achiae, quae Pausaniae aevi iam cesserat 173.
- Bolingas fuisse populos Indicos ad partem Vindii montis orientalem. 189.
- Bolissus urbs Aeolica. 173. in qua Chius ad erudiendum filios suos accepit Homerum. 173.
- Bologesias, alias vel Οὐαλύεσσα vel Vologessia vel Vologocerta urbs prope Euphratem in Babylonia regione. 173.
- Bonos esse bonos, non supplicii timore, non praemii spe, sed suapte natura, atque solo summi Boni amore. 40.
- Boos-cephale seu Bovis capita notans vel locum, ubi Prusias contra Attalum pugnavit. 173. vel promontorium Bucephalam in Corinthiorum ditione. ib. Alia autem Bucephalia in India propter ripam fluvii Hydaspis ab Alexandro M. in memoriam sui equi Bucephali condita, putatur hodie dici Gelfeten. 174. ubi

- etiam commemoratur de urbe Nicaea ab eodem Rege propter flumen idem condita post victoriā contra Forum. 174.
- Bormiscus seu Bromiscus Macedonie urba. 174. ubi a canibus iuxta quosdam (alii namque de mortis genere aliter narrant) discerpitur Euripides. ib. a cuius non procul cenotaphio duo diversae naturae rivi confluunt, alter potus saluberrimi, alter mortiferi. ib.
- Borsippa, orum, et Borsippa, ae, Chaldaeorum urbs in regione Babylonicae turris. 174. Hebraeis dicta Borsiph, i. e. putus siccus. ib. an eius aer homines bonae memoriae faciat oblivious. ibid. Aliis vero Borsippa est urbs Diana et Apollini sacra. 174. ubi magnum lanificium et permultae vespertilioes quae ad cibum capiuntur et sale condiuntur. ib.
- Borysthenes quidem nominatur lacus, gens, urbs et fluvius. 174. fluvius tamen (qui aliis existimatur fuisse Hellespontus, aliis vero nunc dicitur vel Nieper, vel Brisna, vel Beresina, vel Nester. ib.) est multo celebrior urbe, dicta Miletopolis, vel Olbia seu Olbiopolis. ib. et nonnullis putatur praeterfluere vel Scythiam, vel Sarmathiam Europaeam, vel Poloniā, cuius fluimen censetur praecipuum. ib.
- Bosporus vel urbs aut Ponti propter Cimmerium sinum. 175. vel nomen duorum fretorum, quorum unum iuxta Constantiopolin dictum Boeporus Thracius, Graecis Lacmon, Italis Stretto di Constantinopoli, Turcis Bogazin. ib. alterum dictum Bosphorus Cimmerius, Gallis le destrōt de Caffa seu de Kerci. ib. aut Indie 176. vel Byzantinorum portus. 176.
- Bospori Cimmerii splendor, urbs Panticapaeum, sicut Thracii Constantinopolis. 526.
- Bostra nomen duarum urbium 176. Hebraeis dictarum Botera. ibid. quarum una est Arabiae Petraeae. ib. sitae in Idumaea. ib. quae erat media inter Iudeam et Arabiam Petram. ib. aliis nominata Bosora. ib. prope fluvios Tigrim et Euphratem. ib. an sit Trachonitis. ib. aut patria Philippi Romanorum Imperatoris. ibid. altera urbs Moabitarum. ib.
- Botachidae locus seu populus Arcadiæ inter antiquos Tegeatarum gentiles. 189.
- Boteri Itali male ominantis ξρόγγυοσιν Holandi non curant. 39.
- Botrys urbs Phoeniciae. 176. quae censemur esse Hebraeorum Betscher, LXX Senibus dicta Βοσση ib. una e civitatibus XLVIII. assignatio tribui Leviticae. ib. cuius gentile an possit esse Botryenus. ib.
- Botsrah Hebraeorum quid significet. 362.
- Bovianor, Bovianum vel Boianum urbs Pentrorum Samnitium olim florentissima. 171. a Romanis expoliata. ib. nunc vulgo Boiano oppidum Episcopale. ib.
- Brachmae, Brachmanae, Brachmani, Brachmanes Indiea potius

- puli Philosophiae dediti. 181.  
eorum opiniones. 182. praeter alias, praeter xv. elementa dari quandam naturam quintam, ex qua coelum et astra constent. ib. ex quibus fuit ille Calanus qui se coram Alexandro M. combussit. 181. et 182. eorum lumen incombustile ex petris. 182.
- Brasiae, arum, vel Prasia urbs Laconica 181. aliis Oreatae. ib. eius situs. ib.
- Brauron populus Atticae, a quo Brauronia Diana, eiusdemque festum quoque Brauronia dicebatur. 181. unde ἔόφενος ἀργαῖος avexit Xerxes Darii filius. ibid.
- Brentesium Latinis Brundusium, urbs Italiae Italis vulgo dicta Brindisi. 182. nunc propemodum collapsum desertum, gaudet Archiepiscopali sede. ibid. olim ab Aetolis conditum duce Diomede, ibid. frequentatum a commeantibus ex Asia et Graecia Romam. ib. et ex urbe remeantibus in Asiam et Graeciam. ib. eius mel et lana. ib. inclytus portus. ib. cuius urbis indigena Pacuvius Poëta esse creditur. ib. qui antequam Tarenti moreretur, lepidum de se ipso panxit Epigramma sepulchro suo incidendum. ib. nomen inveniens ex Messapiorum lingua, cui Βερτήσιος est Cervi caput. 182.
- Brenthe urbs Arcadiae. 182.
- Brenthiates fluvii nomen. 182.
- Brettia regio prope Lucanos hodie dicitur Calabria. 184. Oenotriae autem nomen longe anti-
- qui est quam Brettiae. 184. Bruttiorum enim nomen a Brutia foemina Dionysii Siculi aetate primum est auditum. ibid. Quin etiam Antiochus Syracusanus attestatur, Italiam Oenotros tenuisse primos omnium, ibid., tametsi Stephanus eidem affingat assertionem contrariam. ibid.
- Brettotia seu potius Brettia in Adriatico mari insula fluvium habens Bretton, quam Graeci vocant Elaphussan, id est, Cervariam, alii vero Brettanida. 183. incolae Brettii, Brettiani, Bruttii 183. Brettianides autem insulae celebrantur Britannia seu Albion et Anglia cum Scotia et Ivernia seu Hibernia. 183. quarum incolae Brettani vel Britani sunt commercioque viribusque maritimis clariores, opulentiores et potentiores quam ut indicari egeant. 183. Has Britannicas insulas aggressus est primus Romanorum Iulius Caesar et post eum Claudius Caesar, qui de eis triumphans filio suo nomen Britannici imposuit. ib.
- Brettus Tyrrhenoram civitas a sit. 183. cui nomen a Brettio Herculis ex Baletia filio. ibid. Suspicio surrepit, Brettum fuisse urbem Brettiorum, qua voce Lucani vocabant Apostatas rebellesque. 184. postquam ab ipsis defecerant Brettii. 183. qui Latinis dicuntur Bruttii. ib. et a Romanis victi servorum loco cur habebatur. 184. a quibus tota Italia iuxta quosdam

- prius Brettia quam Oenotria Bryanium urbs Thesprotiae, aliis dicta Βρυανίον vel Bruanna, 185. situs, ibid.
- Bria Thracum lingua significare civitatem. 44. unde Poltii civitas dicitur Poltiobria et per εὐφωνίαν Poltymbria. ib. et 594. Vide Mesembria.
- Bricinnia an sit urbs Siciliae. 185. aliis Bricinniae oppidum munitum in regione Leontinorum, qui fuere Siculi. ib.
- Brigantes esse gentem Britannicam, vel nomen duorum populorum, quorum unus locatur inter Iverniae populos, alter vero inter Albionis seu Angliae populos. 184. quorum alterutri Antonius Imp. ademit partem agrorum, quod Genunios P. R. socios lacessierant. ib.
- Briges an sint populi Thraciae. 184.
- Britanniam in Oceano esse insulam totius Europae celeberrimam. 493.
- Britannos olim non habuisse argenti usum, neque eiusdem scrupulum fuisse ullum in insula. 183
- Bruttia, a qua dicuntur Bruttii, non fuit pars Siciliae, sed Italiæ in Regno Neapolitano, nunc dicta Calabria, quae latiore modo quoque appellatur Sicilia. 185. Hinc adhuc hodie Hispaniarum Rex a suis dicitur Rey de entrambas Sicilias. ib.
- Brutobria, id est, Brutopolis, urbs Hispaniae intra Baetin fluvium et Tyritanos, id est, Turditanos. 185. Nam pro Τυριτάνων videtur esse legendum Τούρητας. ib. Turditania vero alias nominatur Boetica a Boeti fluvio. ib.
- Bryces et Brycae, vel Brysae gens Thraciae, 185. situs. ib. Brysis eorum urbs Episcop. sub Archiepiscop. Hadrianopolit. ib.
- Brygion urbs Macedoniae. 185. situs. 185.
- Bryllium urbs in Propontide. 185. Propontis autem dicitur tam regio quaedam Byzantiorum quam mare illud quod manat ante Pontum Euxinum. ib. Eius incola Bryllianus. ib. Cius autem non est eadem urbs quae Bryllium. 185. licet dissentiat Ephorus. ib.
- Brysacium urbs Parthines seu potius Parthenes. 186. situs. ibid. oppidani Brysaci. 186.
- Brystacia urbs regionis Oenotriae, nunc Calabriae, aliis dicta vel Briatico, vel Umbriatico, 186. eius situs, ib.
- Bryx et Brygae an sit Macedoniae populus. 185. uti Brygium et Brygias Macedoniae urbes. ib.
- Bubastus, Hebraeis Phi - beseth, Latinis Bubastis vel Pubastus, urbs Aegypti. 176. in qua feles tanquam Deae cultae sepeliebantur salitae. ib. et erat templum Diana. ib. quae Aegyptiis erat Bubastis. ib.
- Bucephalia urbs iuxta Hydaspen fluvium. 178. Vide Booscephalae.
- Bucephalus Alexandri M. equus. 174.
- Bucinnam non esse urbem Siciliae, sed potius insulam prope Siciliam. 178.

- Budini populi Scythiae. 177.
- Budorae duae. 95.
- Budorum non promontorium prope Salaminem, sed castellum, praesidium, propugnaculum. 177.
- Bulini seu Bulimei gens circa Illyriam. 178.
- Bulis seu Bulia una ex urbibus Phocidis mediterraneis. 179. cuius incolae Buli, Bulidii, Bulenses, Bulienses, Bulliani. conchylia piscabantur, ex quibus purpura extrahebatur. 179.
- Bunima urbs Epiri an ab Ulyesse condita prope Trampyam. 179.
- Buprasium urbs et fluvius et regio Eleae seu Elidis. 179.
- Bura urbs Achaiæ, terræ motu quondam una cum Helice deleta. 179. eius situs. ibid. unde oriundus Pytheas ζωγράφος. 179.
- Buraea an urbs Italiae a Buraeo condita. 180.
- Burchanis seu Burchana an sit Borkum insula ad Amasii fluvii ostia, vel una inter insulas Rheni in Germania, vel insula in Celtica. 180.
- Busae gens Medorum. 180. Medorum enim genera fuere Arixanti, Budii, Magi, Paretaceni, Stuchates. ibid.
- Busirida evertunt Diocletianus et Maximianus Imp. quod a Romanis defecerant. 180. Vide Busiris.
- Busiris, a qua Busirites Nomos seu praefectura, urbs Aegypti. 180. situs. 180. defectio a Romanis. 180. excidium per duos. Imp. ib. in ea maximum templum Isidis seu Cereris. ib. eius Byblos urbs Phoeniciae antiquissima.
- civis Busirites. 180. ut et Nomos. ib.
- Butadae populus Aeneidis potius quam Aegeidis tribus. 180. nomen invenientis ab heroë Bute, a quo familia Butadarum apud Athenienses nobilissima nascitur, cuius gentiles ob alios gloriosos, sibi Butadarum nomen falso arrogantes, se nominabant Eteobutades. 181. ex quarum familia eligebantur sacerdotes foeminae Poliadis Mineruae. ib.
- Buto seu Butus urbs Aegypti, metropolis in Phthenote Nomo, in qua erat Latonae oraculum. 181. atque templum Apollinis et Dia- nae. ib. et in Latonae fano delubrum ex uno factum lapide. ibid.
- Buthoë, Βουλόνα, Butua urbs Illyridis. 177. et 178. etymon. 178.
- Buthrotus vel Chersonesus circa Corcyram insulam, vel urbs Epiri in ora contra Corcyram, vel portus Epiri. 178. Buthroti urbem esse Buthrotium in Epiro. ibid.
- Butrium Italiae urbs, Straboni dicta Ravennæ oppidum. 181. situs. ib. quid inde nunc extet. ibid.
- Buxtorfi lexicon Chaldaicum quot annorum opus. 174.
- Bybassus an sit urbs Cariae. 180. nota autem regio Bubassus. ib.
- Bybe urbs iuxta Peucetios, populos Italiae in Iapygia regione. 186. eius gentile an possit esse Byhaeus. 186.

- ma. 186. Hebraice dicta Gebal. ibidem, oppidani Giblim, i. e. Gibli. ib. quibus ἀδίκημα erat, tollere quemquam aliquod inventum in via, quod non posuerat. ib. Cinyrae regia. ibidem, urbs sacra Adonidi, quem cives per singulos annos et amissum deplorabant et repertum magna laetitia prosequabantur. ibid. eius conditor an Saturnus. ibidem, etyma nugatoria. 186. Adonidis festum festo erat assimile celebrato ab Aegyptiis in honorem Osiridis. 186.
- Byllis** urbs Illyridis maritima. 188. cur locari queat inter Macedonie civitates. ib. eius cives Bullidei, Bulliones, Bullidenses. ib.
- Bymazus** urbs Poeonum. 188.
- Byne**, Byna seu potius Bene urbs Cretae. 164. unde Rhianus Poëta potuit ab hac urbe dici Be-neaeus, ab insula vero Cereates vel Cres. 164. vel Cretensis. ib. quamvis alii tradant, ipsum fuisse oriundum ex Ithace Messenes. ib.
- Byzantem fuisse Byzae regis classis marinae ducem. 188. Byzam autem Regem vel Megarenum vel Thraciae. 188.
- Byzantini an fuerint unquam celebrati LL. studio. 171.
- Byzantium urbs maxima, Thraciae caput, Turcis nunc dicta Stambol seu Stampol; olim nuncupata Lygos, postea Constantinopolis saepius quam Nova Roma. 187. in eam cur Constantinus M. Imperator relicta Roma transtulerit sedem Imperii. ibid. quando eam non sine in-signi Christianorum clade atque ignominia ceperit Mahumetes II. Turcarum Imperator, ibid. quas non nemini creditur olim fuisse colonia Megaren-sium, Lacedaemoniorum, Boeotorumque Graecorum. 188. eius antiqui incolae Byzantii scite utentes Doriensium lingua. ib. eius etymon et conditor an perfecte scientur. 188.
- Byzantium urbs alia Indiae. 188. Byzeres populi in Ponto. 188. aliis dicti vel Buzeri vel Buzeres. 188.
- Bvζὸς an sit gens quaedam. 18. et quomodo differat a βίσσος et βύσσος, ib. ubi ἄβυσσος est fundo carens.
- C.
- Cabalis urbs prope Cibyram. 342. quae Cabalis tamen aliis potius est regio. ib. nisi malis Caballicis urbem fuisse coloniam Olbiae civitatis. 342.
- Cabellion urbs Massaliae. 343. quae est Massilia urbs Galliae in Narbonensi provincia. ibid. vulgo dicta Cavailon du Con-tat. ibid. sita prope Avenionem metropolin. ib. Quare non con-fundatur cum Cabiilono perti-nente ad Lugdunum et vulgo appellato Chalon sur Saone. ib.
- Cabessus urbs Cappadociae, 342. patria Othryonei. ibid. quamvis Cabessus aliis sit urbs supra Thracium Aenum. 342. an a Stephano extra rem sit scriptum, conveuire nuptiarum spei cum Thracum incontinentia. ib.
- Cabiria urbs inferioris Asiae. 342.

- cuius incolae Cabirii, qui fuere Boeotiae populi. ib.
- Cabirorum templum inaccessum fuisse omni praeterquam sacerdoti. 342.
- Cabiros fuisse daemones quosdam cultos apud Ethnicos Graecos barbarosque in Lemno. 342. apud Aegyptios Memphi. ib. eorum etymon ex Hebraeo Cabir. ib. eorum simulacra, quae in Aegyptiorum templo spectata deridens Cambyses concremavit, retulisse Phoenicum Pataicos, ib. Pataicos autem dici παρασήματα, quae in navibus depicta gerebantur. ib.
- Cabyle urbs Thracias. 343. cuius oppidani Cabyletae. ib.
- Cacaus in rebus parvis emendis Mexicanorum valet loco pecuniae. 319. unde conficitur potus suavissimus Hispanis dictus Chocalate. ibid. Perusinis Coca loco pecuniae erat. ib.
- Caccabe quid significet. 368.
- Cadi urbs Mysiae. 343.
- Cadmea urbs, Thebarum arx. 343. a quo condita. ib.
- Cadmum advexitse primum literas ex Phoenicia in Graeciam. 701.
- Cadmus fluvius unde vocatus sit Cestrinus. 350.
- Cadusii gens inter mare Caspium et Pontum. 343.
- Caecinum vel Cecina oppidum Italicum. 344. an sit Cocintum, ib. hodie dictum Cesena. ib.
- Cael. Rhodigini ridicula Etymologia Ammonis tacta et infracta. 74.
- Caeni gens Thraciae suas sibi habentis strategias seu praefectu-
- ras. 344. inter quas Caenice memoratur. ib. Caenon vero esse castellum inter Heracleam et Byzantium. ib.
- Caenys Sabinorum urbs, 344. a Romulo capta, ib. Rege Caenensem Acrone obturato. ib.
- Caenotropos et Οὐρορόχος esse eosdem. 510.
- Caenys potius promontorium Italiae e Pelori regione quam insula. 344. vulgo Italica dicta Coda de la volpe, ib. Caenen vero esse insulam Siciliae versus Africam. ib.
- Caenismum utrum sit Italiae urbs eadem quae Canysium, an vero illa quae vulgo dicitur Fiumara di Moro. 344.
- Caere Pelasgorum, opus. 19. Vide Agylla.
- Caere urbs Tyrrhemiae seu Etruriae. 344.
- Caeretanus vel Caerites fluvius Agyllae. 19.
- Caerites primi a Romanis sine suffragii iure cur bello Gallico municipes facti. 19. ad quorum urbem Virgines Vestales cum igne aeterno confugerant. ib.
- Caerites tabulæ dicebantur in quas Censores referri iubebant, quos notae causa suffragiis privabant. 19.
- Caesarea nomen trium urbium, quarum prima metropolis Cappadociae. 344. antea dicta Massaca vel Eusebia, ib. patria Pausaniae Sophistae. ibid. secunda Palaestinae, aliis dicta Stratonis turris, vel Sezaria, vel Gad Palaestinorum. 344. abs quo magnifice condita et exornata, ib.

- patria Eusebii Pamphili, ibid. Acacii synchroni Libanii Sophistae, ib. et Procopii Rhetoris historicique, ib. tertia ad Panedem, 344. aliis dicta vel Cæsarea Panias, vel Caesarea Philippi, vel Neronias. ib.
- Calabria regio prope Italiam notissima. 345. ex cuius una civitate Rhudiis oriundus fuit Ennius, ib. cuius operum desperditorum fragmenta collecta quinam typis mandarint. ib.
- Calamae urbs Peloponnesi. 345.
- Calanum e Brachmanis semetipsum exussisse. Quaere Brachmæs.
- Calarna an sit urbs Macedoniae. 345. quae vicina Thraciae, ib. inter cuius urbes memoratur Turris Calarnea. ib.
- Calasiries et Hermotibies, qui rebus bellicis in Aegypto operam navabant, reliquis Aegyptiis nobiliores fuisse habitos. 345.
- Calasiris pars Aegypti. 345. vel vestimenti linei genus apud Aegyptios. ib.
- Calathe an sit urbs haud longe a columnis Herculis. 345. aut potius una inter Africae insulas prope continentem adiacentes. ib. Calathusa vero Ponti insula. 345. an sit locanda inter insulas desertas circa Thraciae Chersonesum. ib.
- Calatiae genus Indicum. 345. vescentis parentibus defunctis. ib. aliis Calantiae. ib.
- Calatibus urbs Libyæ, vel potius Calatebus urbs Lydiae. 346.
- Calatis oppidulum in ora Ponti. 346. Calathus vero nomen ur-
- bis. 346. Thesmophoriaci calathi quinam fuerint. ib. Cereris sacra cur vocentur Thesmophoria vel Demetria, vel Eleusinia. ibid.
- Calatrava urbs Hispanica quomodo antea vocata. 734.
- Calauria parva insula prope Cretam. 345. nobilis morte Demostenis veneno epoto et templo Neptuni. ib. cui a Macedonibus Ius asyli servatur illæsum. ib. an prius fuerit dicta Irene. 345. Irene namque et Calauria Plinio sunt insulæ diversæ, ib. Pro Delo Calauria, adagium quid sibi velit. ib.
- Calauris nomen amnis 355.
- Calbios an sit fons Lyciae. 346. Calbis vero est fluvius Cariæ, quae Lyciae erat finitima, ibid. postea dictus Indus recipiens lx. perennes fluvios, torrentes amplius 100. ib.
- Calesia urbs Ausonica, Cales dicta, vel Calenorum urbs. 346.
- Calle acte urbs Cretensium, at Euboeæ, vel Siciliae urbs alij. 346. Ciceroni Calata. ib. eius incolae Calatini, ib. Attica etiam vocata est Acte. 346.
- Calliae num sit urbs una Triopoleos in Aetolia, an vero potius urbs Arcadiæ, Tripolis dicta. 347. Callion autem Aetolæ urbs a Gallis direpta et combusta. ibid. eius oppidanos Callios vocari Καλλιάς. 347. An Calliae etiam sit regio prope Talandum. 347.
- Callimachus emendatur. 4. 149. 401. 556.
- Calliope urbs Parthyæorum. 347.

- Callipolis oppidulum Lampsaci.  
347. Ηεραία et στέρητα quid  
inter se differant. 347. altera  
Callipolis an sit iuxta Anaplun,  
347. tertia Siciliae. 347. eius  
conditor. ib.
- Calpe urbs Bithynorum 347. vel  
nomen portus. 347.
- Calybe urbs Thraciae. 347. Ma-  
cedonum colonia, ib. an sit Po-  
neropolis. 348. an sit eadem  
urbs quae Cabyle. ib.
- Calydna insula et urbs Thebes.  
348. an Calydnae et Calymnae  
sint eadem insula, ib. Calydnae  
insulae an sint prope Rhodum.  
ibid.
- Calydon urbs Aetoliae, 348. cui  
vicina sylva Calydonia, ubi Me-  
leager interfecit aprum imma-  
nem. ib.
- Calydonii caedes apri, cuius mater  
Cromyonia sus, an fuerit unus  
de Thesei laboribus. 385.
- Calydonium Calydoniae sylvae  
aprū interficit Meleager. 47.
- Calynda urbs Cariae, 348. cuius  
oppidani Calydni Herodoto,  
quibus imperavit Artemisia. ib.
- Calytis urbs Syriae, 348. vel po-  
tius Cadytis, ib. Iosepho Caede-  
sa ex Hebraeo Cades. ib.
- Calzem. Quaere Arsinoë.
- Camara urbs Cretae, 348. eius ci-  
vis Camareus. 348.
- Camarini insulae Arabum. 349.  
Camari ap sit insula maxima  
inter Arabicas, ib. Camara au-  
tem inter Arabias Felicis empo-  
ria. ib.
- Camarina urbs Siciliae, 349. a Sy-  
racusanis quando condita, ibid.  
non longe ab hac quot naves
- Romanī naufragio amiserint, ib.  
eius etymon, ib. Inde Camerina,  
poma. ib. et Palus Camerina,  
vulgo Lago di Camarana, 349.  
et amnis Hipparis vulgo Fiume  
di Camarana, ib. et adagium de  
non movenda Camarina. ib.
- Cambysesen et Xerxenen esse Per-  
sidis regionis, 349. aliis vero  
Armeniae. ib.
- Camicus urbs Siciliae, 349. ita  
dicta a fluvio cognomine, ibid.  
ubi Cocalus imperavit, ibid. ad  
quem profugit Daedalus a Mi-  
noë aufugiens post occisum so-  
roris filium, 349. Cocalus utrum  
regiam habuerit in urbe Cami-  
co, an vero in urbe Inyco, 349.  
Camici obsessio quinquennalis,  
349. eius interitus. ib.
- Camirus urbs Rhodi, 349. ita di-  
cta a Cercaphi filio Camiro, 350.  
cuius fratres fuere Lindus et  
Ialysus, ib. quorum pater Cer-  
caphus fuit Rhodi Nymphae et  
Solis filius, 350. unde Cerca-  
phides dicebantur Rhodiae foe-  
minae. ib.
- Campanae a quo et quando inven-  
tae. 501.
- Campesios non esse alios quam  
Carpetanos Iberiae populos,  
quorum regio Hispanis vulgo  
dicitur el Reino de Toledo. 361.
- Campus Elysius. Vide Tartarus.
- Campus urbs Italiae, alias dicta  
Campana urbs vel Capua, 350.  
a quo condita, ib. et a quo de-  
nominata Capua, ibid. Campanum  
esse eundem qui aliis est  
Capys, ibid. Campanum fuisse  
Naevium Poëtam, cuius de se  
Epigramma superbum, ib.

- Canae oppidum Locrorum, 351.  
 aliae Canae urbe Troadis, 351.  
 aliae Aeolidis, ibid. aliae Tigridis vel potius Arabiae, 351.  
 aliis dicta Cane emporium et promontorium Adramitarum, ib.  
 aliis vero Canacain, ib. quae a sit Cana in Colesyria, urbs celebris victoria Herodis, ib.
- Canastraeum esse promontorium Macedoniae.** 195.
- Canastrum promontorium Thraciae et Macedoniae,** 351. cur sit idem quod promontorium Pallenes, aliis dictum Canastraeum. 351.
- Canatha urbs iuxta Bostram Arabiae,** 350. quam alii tribuunt Colesyriæ, ib. alii in regione Syriae Decapolitana locant, ib. Hagiographis urbes huius nominis sunt duae, quarum una pertinet ad tribum Menaseh dicta Nobach vel Cenath, ib. altera ad tribum Ascher, dicta Canah, ib. unde Latini et Graeci formarunt Canatha, ib. quae est Cana Galilæae, ubi Christus in vinum convertit aquam. ibid.
- Candaces reginae eunuchus, docte Philippo, recepit fidem Christi.** 484.
- Candara urbs Paphlagoniae an sit,** 351. incolae Candareni. 351.
- Candyba vel Condyba urbs Lyciae celeberrima.** 351.
- Canii Poëtae patria.** Vide Gadira.
- Canna urbs prope Carthaginem,** 351. vel potius Italiae vicus nobilitatus clade Romanorum ab Annibale accepta. ib.
- Canobus vel Canopus urbs Aegypti,** 352. situs, fb. unde ita denominata, ib. a quo condita, ib. cur Canopus vocetur Pellaeus, ib. patria Claudiani Poëtae. ib.
- Cantabria regio Hispaniae, nunc dicta Ciscaya,** 352. cuius incolas Hispani nunc vocant Bisaynos. ib.
- Cantanus an sit urbs Cretæ.** 352.
- Canyson seu Canusium urbs Italicarum maxima,** 352. Canusium et Cannas non esse unam eandemque civitatem, ibid. laus lanarum Canusinarum. ib.
- Canytis vel potius Cadytis urbs Syrorum magna.** 384. 352.
- Caphareus vel Caphereus navale vel unum promontorium Euboeæ,** 372. cuius alterum promontorium erat Gerestum, ib. utriusque situs, ibid. an hodiernum ei nomen Chimi vel Figera, ib. quorum Caphareus nobilitatur clade Graecorum cum Agamemnone redeuntium e Troia. ib.
- Caphysia urbs Arcadiae.** 372.
- Capinna vel Capena nomen urbis Etruscae,** 353. unde ita dicta, ibid. Capenarum oppidani Capenates, ibid. ab urbe hac etiam formatur Capinatius vel Capenus. 354. Capenam etiam esse nomen fluvii. 353.
- Capitolium sive Capetolum fuisse celeberrimum Romæ templum in clivo Tarpeio Iovi sacratum,** 353. qui inde denominatus Iupiter Capitolinus, 353. eius aedificator, ib. unde Palladium in illud translatum, ib. M. Manlius inde cur dictus Capitolinus, ib. et postea damnatus, ib. Irdos

- Capitolinos esse institutos a Camillo, 353. id unde denominatur, defenditur a M. Manlio. 593.
- Cappadocia nomen regionis, 354. situs et limites, ibidem, incolae Cappadoce dicti aliis Syrii vel Syri, antea Leucosyri, ib. olim Persie subditi, ib. fiant sui iuris, ib. libertatis impatientes seu fastidientes, petunt a Romanis Regem, ib. quo permisso, elidunt Ariobarzanem, ib. et post hunc eis datur Archelaus, ib. gens quidem nequam et fraudulenta, ib. inde tamen orti sunt olim Pausanias et Strabo Geographus, ib. deinceps vero Gregorius Thaumaturgus, Basilius M. et Gregorius Nazianzenus. ibid.
- Capriene, Capriae vel Caprae insula Italiae prope Athenaeum, 354. nobilis Tiberii Caesaris secessu, ib. unde an dicta ἀκραγόνοις, ib. aliis vero Capraria, ib. hodie Capri vocata, Episcopatu. gaudens pleno coturnicibus, ib. accessu difficilis. ib.
- Capua Italiae urbs, Campaniae caput, 354. olim Vulturnum dicta, ibid. Poëtae urbs Campana, ib. etymon, ib. conditores utrum fuerint Tusci an Capys, ibid. Capua hodierna quantum distet a veteri, 355. Eadem cur Annibali fuerit Cannae, 355. Eadem a quibus vel excisa, vel instaurata, vel eversa, vel metropolis facta. ib.
- Caralitis nomen paludis. 355. Carallis vel Carallea an sit. urbs Isaurica. 355.
- Carambyca nomen amnis, 355. ahis Carambucis. ib.
- Carambycae gens Hyperboreorum, 355. etymon. ib.
- Caranna vel potius Carana urbs Galatiae, 355. aliis adscripta Armeniae, 355. Caranitis Armeniae maioris praefectura, in qua oritur Euphrates. ib.
- Carhana an fuerit urbs Lyciae. 355. Carbanis cuius regionis urbs, ib. Καροβαρίς inter Polemoniaci Ponti oppida an fuerit eadem quae Carbanis. ib.
- Carcathiocerta. Vide Armenia.
- Carcinitis, Carcina vel Carcine urbe Scythica, 358. Sinus vero Garcinatis. ib.
- Cardamylen fuisse unam ex septem urbibus Achilli ab Agamemnonne promissis, 355. eaque cur vocetur Laconica, ib. atque etiam Messeniis adscribatur, 355. quantum distet a mari et a Leuctris. ib.
- Cardia urbs Chersonesi in Thracia, 356. aliis Cardianorum urbs, ib. eius etymon, 356. Civis Cardianus inde nominatur Hieronymus Historicus. ib.
- Carduchi vel Cordueni gens Mediae, 356. prope Armeniam habitantes, ib. quos alii adscribunt Parthis, alii Adiabenis. ib.
- Cardytus urbs Syrorum magna, 356. cuius oppidani Cardytii vel Carditenses. ibid. ubi locentur. ib.
- Cares cur Homerus appellat Βαρθαροφέοντα. 153.
- Caria regio Asiae proprie dictae, 357. eius urbes celeberrimae quasenam fuerint, ib. eius inco-

- la, Car. ibid. foemin. Caria vel Carne urbs Phoeniciae, 359. cuius  
 Κάρτης, 357. Caricae gentis  
 laus, 357. Iovis Carici fanum  
 antiquum ubi, 357. quid sibi  
 velit adagium, In Care pericu-  
 lum. 357.  
**Caricontichus seu Caricus murus**  
 urbe Libyae. 358.  
**Caricum** cur appellatus sit pecu-  
 liaris quidam locus Memphide.  
 358.  
**Carmania** una insularum Carma-  
 niae adiacentium, 358. aliis di-  
 cta vel **Carmina** vel Carnine, ib.  
 an sit Stephani **Carmina**, ibid.  
 Vide **Carmina**.  
**Carmania regio Indiae duplex**, 358.  
 deserta, ib. et culta, mercibus  
 abundans, 358. omniuta rerum  
 ferax, 358. fluvii irrigua, ib.  
 pertinebatque ad eam emporium  
 Harmus, Harmuza, Harmonia  
 seu Hermopolis, ibid. regionis  
 etynion unde, 358. incolae Car-  
 mani vel Carmamii, 358. qui  
 describuntur ab hirsuto corpo-  
 re, victu et amictu. ib.  
**Carmelus** nomen montis unius,  
 192. vel duorum, 359. utriusque  
 situs, ib. unde nomen sibi Car-  
 melitae Monachi assumperunt.  
 ibid.  
**Carmina** ab oraculo Dodonaeo Pe-  
 lasgis reddita, 7. quae L. Ma-  
 mius vedit antiquis literis in-  
 sculpta cuidam tripodi in Do-  
 donaeo Iovis templo, ib.  
**Carmina insula Indica.** 359. Vide  
**Carmania**.  
**Carnana** urbs Minaeorum qui fuere  
 Arabiae populi, 359. gens pro-  
 pe Rubrum mare, ib. aliis dicta  
**Carna** vel **Carnus**. ib.  
*Stephanus Vol. IV. Appendix.*
- oppidanus Carnites. 359.  
**Carneades** Philosophus Academicus  
 eius fuerit. Vide Cyrene urbs  
 Libyae.  
**Carolo II.** Anglorum Regi nupsis-  
 se Catharinam filiam Ioannis IV.  
 Lusitaniae Regis. 655.  
**Caropolis** an sit urbs Cariae. 359.  
**Carolum** Calvum Galliarum Regem  
 Mantuae diem obiisse. 442.  
**Carolum V.** Imp. imperio se abdi-  
 casse, 583. nec non Diocletianum  
 Imp. multo ante, ib.  
**Carpasia** urbs Cypri, 360. aliis di-  
 cta vel **Carpasus**, vel **Carpasium**.  
 ibid.  
**Carpasias** fuisse insulas iuxta pro-  
 montorium Sarpedonium. 360.  
**Carpathus** insula prope Co., 360.  
 aliis **Carpathum**. ibid. urbes iv.  
 habens, ibid. hodie vulgo Scar-  
 panto. ib. Adagium, **Carpathius**  
 leporem, de quibus dicatur. 360.  
**Carpathium** pelagus. 360.  
**Carpela** an sit **Carpia** Iberorum.  
 360. antiquitus dicta Tartessus  
 vel aliis **Carpessus**, ibid. vel an  
 sit **Calpe** Strabonis. ib.  
**Carpetanorum** metropolis Tole-  
 tum, 361. ubi olim Reges Go-  
 thorum aliquique sedem habue-  
 runt regiam. ibid. Hispanorum  
 vero Reges hodierni incolunt  
 Carpetaniae Madritum, ubi Au-  
 tor educatus coepit operam dare  
 literis. ib.  
**Carphaea** seu **Cerpathon** vel **Arabes**  
 a Graecis, vel hi ab illis acce-  
 pere, 5. quod est exterior ecor-  
 tex arboris Chinensis, ibid. He-  
 braicis נְסָרֶה quidem idem est  
 quod Hispanis la canela: et

- apud Arabes et Persas Kerphah, significat cinnamomum sylvestre. *ibid.*
- Carpohalsanum, Opobalsamum et Xylobalsamum** quid inter se differant. 322.
- Carrae, Hebraeis Charam, urbs Mesopotamiae.** 361. ubi Abraham, incoluit et pater eius obiit. *ibid.* et Crassus interiit. *ibid.* et inter quas Edessamque Ant. Caracalla necatus est, *ibid.* an sint eadem, quas alii adscribunt Arabiae ad mare Rubrum, 361. et vulgo vocant Orsa. 361. Oppidanos Carrhenos coluisse Lunum Deum potius masculino quam foeminino sexu et nomine. *ib.*
- Carthaea** alia Iberiae, 356. alias dicta Tartessus vel Carteia, *ib.* Vide *Tartessus*.
- Carthaginem Iberias et Saguntum** seu Spartagenam non eandem, sed diversa fuisse oppida. 363.
- Carthaginensium** inhabitantium, insulas fuisse, Meliteu, Gaulum, et lampada. 201.
- Carthago metropolis Libyae, celeberrima,** 362. prima colonia a Romanis extra Italiam deducta, *ib.* quae olim eo potentiae pervenerat, ut cum Roma de imperio decertaret, *ibid.* divisa in Cothonem, Byrsam, et Megaliam, seu Megara, seu Megaria, *ibid.* an condita a Didone Tyria, *ib.* eam fuisse patriam nou tantum P. Terentii Comici, sed etiam Q. Sept., Flor., Tertulliani, Cypriani, et aliorum, *ib.* eius etymon, 363. unde aliis dicitur vel Cadmea, 363. vel Oenussa, cui *Isodorus* est Tharsis; 363. vel corrupte Caccabe, 363. oppidanu fuere nominati Carchedonii seu Carthaginenses. 364.
- Carthago**, urbs Iberiae dicta urbs nova, Hispanis Carthagena, *ib.* sedes Episcopalis, *ibid.* a quibus condita, *ib.* eius situs, pecunia, arma, obsides, *ibid.* illam fuisse, tale caput urbis in Hispania quale fuerit Carthago vetus in Libya, *ib.* uno autem die captam a P. Scipione. *ib.*
- Caruentus seu Caryentus** urbs Latinorum an sit, 359. an inde denominetur arx Caruentana ab Aequis capta. *ib.*
- Carya, ae, vel Cariæ, arum, oppidum Laconicas Nymphis Diana paeque sacrum;** 361. ubi Diana Caryatidis simulacrum, *ib.* inde dictae Caryatides columnae. *ib.*
- Caryanda** urbs et palus eiusdem nominis, 361. utriusque situs, *ibid.*
- Carystus** urbs sub monte Ocha, 361. in ea urbe qualis lapis nascatur, 362. utrum ibi fuerit lapidicina columnarum Caryistarum, an vero in Marmario oppido, 362. Caryustum etiam in Laconica fuisse locum Aegie, 362. unde denominatur vinum Carystium. *ib.*
- Casandria** urbs Macedoniae prope Thraciam, 366. an possit dici urbs Thraciae, *ib.* aliis dicta Pontidae, *ib.* Cassandriae colo lapidem coelo delapsum. *ib.*
- Casaubonus**, cuius error indicatur, 191. an recte Stephanus lectio nem corrigere præsumpsit,